
Campus Avaré - Licenciatura em Ciências Biológicas - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241001112960 GIOVANNA GONCALVES MARTINS PIRES 01/05/2007 624,3 697,5 622,7 582,4 880,0 681,4 681,4 1 

241008160731 DAVID WILLIAN DE ALMEIDA PERES 04/09/2006 627,5 680,2 680,9 589,6 820,0 679,6 679,6 2 

241011832227 ANA CLARA LITTERIO MARTINS 15/12/2006 643,1 595,2 651,0 642,3 840,0 674,3 674,3 3 

241000227173 LIVIA DOS REIS BRAZ ROCHA 19/01/2006 637,8 610,4 630,2 563,7 880,0 664,4 664,4 4 

241004273181 VITORIA FERNANDES RONCHI 08/01/2007 583,4 644,6 611,9 550,5 920,0 662,1 662,1 5 

241037341989 ISABELA MASSARO RODRIGUES DA SILVA 20/11/2007 601,4 607,9 593,1 596,3 880,0 655,7 655,7 6 

241029180924 GIOVANA BERNARDI FOGACA DE ALMEIDA 07/11/2006 584,7 679,1 629,9 548,4 820,0 652,4 652,4 7 

241001966829 RAFAELA PALANDRANI VOLANTE 29/08/2005 622,5 497,6 625,9 530,3 940,0 643,3 643,3 8 

241026116780 HAYFA BAKRI 13/03/2007 585,9 606,9 551,1 546,3 900,0 638,0 638,0 9 

241016050684 LIVIA MARIA ORLANDINI DE MELO 21/12/2006 550,3 602,1 596,1 636,5 800,0 637,0 637,0 10 

241031684780 LUNA BESERRA SIRIACO 14/10/2006 574,8 620,9 557,7 568,3 860,0 636,3 636,3 11 

241017190455 BRENDA OLIVEIRA DE JESUS 25/04/2007 508,5 687,8 572,4 570,0 840,0 635,7 635,7 12 

241000993386 PEDRO LUCCAS PAULINO 12/01/2007 595,4 707,6 592,4 603,2 680,0 635,7 635,7 13 

241012895793 GUILHERME LOPES ESTEVES 04/09/2006 584,5 669,6 580,7 560,3 780,0 635,0 635,0 14 

241037674421 MARIA EDUARDA RAPATAO 03/08/2006 607,3 702,4 625,6 559,3 680,0 634,9 634,9 15 

241049793979 FERNANDA GONCALVES CUNHA HARTMANN 20/11/2002 599,7 547,1 659,6 605,8 760,0 634,4 634,4 16 

241021568993 RAFAEL MOTA PONTES FILHO 05/09/2006 607,8 562,8 594,7 562,4 840,0 633,5 633,5 17 

241002426997 MARIA LAURA DAVID VALERIO 02/12/2006 549,9 598,5 568,5 548,8 900,0 633,1 633,1 18 

241003948593 SABRINA DUQUE DE ARAUJO SANTOS 09/01/2007 570,3 673,2 592,0 560,8 760,0 631,3 631,3 19 

241036269785 DAVID GONCALVES PAULA NETO 17/08/2005 573,0 649,1 584,3 564,4 780,0 630,2 630,2 20 

241000034223 MAYENE DA SILVA DAMASCENO 05/02/2003 643,5 514,1 618,1 560,0 800,0 627,1 627,1 21 

241034072934 MURILO DE SOUZA ERRERIAS 20/03/2007 574,7 625,7 548,3 510,5 820,0 615,8 615,8 22 

241013625314 MIRELLA REGINA CAMPOS DE OLIVEIRA 16/03/2006 561,7 666,4 601,1 546,0 700,0 615,0 615,0 23 

241044168334 VITORIA DOMICIANO DA SILVA 28/03/2006 587,1 582,0 643,7 560,5 660,0 606,7 606,7 24 

241002948313 LUIZA CAMPANA MASSARI 27/02/2007 542,3 591,1 546,1 551,5 800,0 606,2 606,2 25 

241043385301 GIOVANA ABRAMIDES TRAMA 06/09/2005 575,1 663,4 596,2 549,8 640,0 604,9 604,9 26 

241000007732 MYLLENA DE JESUS DELGADO 27/06/2006 578,0 490,5 609,5 510,6 820,0 601,7 601,7 27 

241026347351 BIANCA ELISA LIUTTI MARQUES 20/10/1995 569,5 532,2 569,1 602,1 720,0 598,6 598,6 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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241004889713 VICTORIA HENRIQUE CADORIN 14/12/2006 558,5 626,9 560,0 560,2 680,0 597,1 597,1 29 

241015814155 MARIA GIULIA SOUZA CINTRA 28/04/2006 573,3 565,5 513,1 512,9 820,0 597,0 597,0 30 

241001052745 LUANA CAROLLINI GOMES DA SILVA 28/03/2007 571,5 589,3 570,9 452,5 800,0 596,8 596,8 31 

241016783557 FELIPE DOS SANTOS OMETTO 04/01/2007 600,5 549,8 545,0 484,7 800,0 596,0 596,0 32 

241027373687 HERCULLYS RICARDO SOUZA MACEDO 29/09/2006 592,8 645,9 579,3 498,9 660,0 595,4 595,4 33 

241025828476 CLARA DETONI CUCOLO 01/06/2007 481,8 629,9 537,6 505,1 820,0 594,9 594,9 34 

241026444539 LATIFAH BAKRI 13/03/2007 542,9 558,3 518,8 448,6 900,0 593,7 593,7 35 

241021606009 ISABELA MATHEUS DE OLIVEIRA 29/03/2007 564,5 455,3 570,1 533,4 840,0 592,7 592,7 36 

241026754077 ANA FLAVIA MARTINS DOS SANTOS 29/05/2000 569,8 491,5 579,3 619,2 680,0 588,0 588,0 37 

241009646415 RAPHAEL BUSOLLO MORANDINI 12/05/2007 599,9 572,4 555,5 599,7 600,0 585,5 585,5 38 

241034156273 WESLEY ALVES MONTEIRO 04/11/2006 583,1 670,8 549,4 611,2 480,0 578,9 578,9 39 

241023069305 GABRIEL DAVID SIMPLICIO 21/02/2007 540,5 606,0 573,6 507,5 660,0 577,5 577,5 40 

241039356894 ANA CLARA DE ALBUQUERQUE 30/05/2007 560,1 580,0 543,0 462,8 740,0 577,2 577,2 41 

241004990693 ANNA JULIA HERZOGENRATH DE LIMA SANTOS 09/05/2007 458,3 596,3 517,3 451,9 860,0 576,8 576,8 42 

241029130739 RAUL CUBAS RODRIGUES GRACA 17/04/2007 553,7 555,8 485,1 570,4 680,0 569,0 569,0 43 

241037712395 VINICIUS ALESSANDRO CARDOZO TOBIAS 11/12/2002 587,4 588,1 618,9 558,7 480,0 566,6 566,6 44 

241000798660 LETICIA MELO GONCALVES 24/01/2007 523,5 572,6 503,7 420,8 800,0 564,1 564,1 45 

241032459364 RAFAELLA RODRIGUES FERRARI 18/06/2007 531,6 493,8 497,5 515,2 780,0 563,6 563,6 46 

241049404080 ANA RAFAELA MACHADO DINIZ 12/11/2004 608,6 391,5 603,5 591,9 620,0 563,1 563,1 47 

241022699045 VITORIA FULAN DE MELO PIMENTA 09/07/2006 619,9 570,1 572,3 546,4 480,0 557,7 557,7 48 

241004852513 MARIA EDUARDA BATISOCO QUESSADA GIMENES 27/12/2006 514,5 534,1 533,0 503,9 680,0 553,1 553,1 49 

241024320376 LUCAS COTULIO DA SILVA 19/03/2006 523,4 580,7 420,1 470,2 760,0 550,9 550,9 50 

241000281816 ANA LAURA MUNIZ DO AMARAL 07/01/2007 492,0 570,0 444,0 543,4 700,0 549,9 549,9 51 

241002331411 GIOVANA EMILI RECUCHI 09/02/2007 569,5 567,8 502,1 501,4 600,0 548,2 548,2 52 

241028742484 ANNA BEATRIZ SILVA NUNES 17/01/2007 509,1 526,3 493,9 489,2 700,0 543,7 543,7 53 

241048033484 IZIANE PEREIRA DA SILVA 08/05/2006 504,9 542,6 479,3 390,1 800,0 543,4 543,4 54 

241030986905 LORRAYNE CAMILLE DURAND BORGES 05/08/2002 576,4 458,0 538,5 443,6 680,0 539,3 539,3 55 

241038335683 HELENA COELHO DE OLIVEIRA 20/02/2006 535,7 454,0 494,1 524,8 680,0 537,7 537,7 56 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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241023448335 MARCELO DE SALES RAMOS 27/02/1999 575,5 407,6 601,6 595,3 500,0 536,0 536,0 57 

241048784177 HENRIQUE ABLAS PIRES 26/03/2003 556,1 472,0 565,0 564,8 520,0 535,6 535,6 58 

241001928696 VITORIA TEIXEIRA RODRIGUES 07/01/2007 478,7 558,7 460,7 439,2 740,0 535,5 535,5 59 

241031603731 CLARA SCORSATTO CONEGLIAN 13/09/2006 522,5 452,6 530,6 539,4 620,0 533,0 533,0 60 

241007491749 MHELL DE SOUSA PEDROZO 26/10/2006 551,6 418,1 470,1 610,1 600,0 530,0 530,0 61 

241021093943 DEBORA QUITERIA OLIVEIRA DA SILVA 26/10/2006 552,7 449,8 567,3 471,7 600,0 528,3 528,3 62 

241023475189 GUILHERME PAES SANTIAGO BERSI 10/09/2006 549,5 506,6 483,4 540,7 560,0 528,0 528,0 63 

241048783989 BARBARA MERE VASCONCELOS MELO 28/11/1986 593,3 416,3 561,8 527,0 520,0 523,7 523,7 64 

241022563423 LETICIA DE OLIVEIRA PINHEIRO DOS SANTOS 15/04/2007 521,3 452,1 549,4 507,5 580,0 522,1 522,1 65 

241009730821 TAINA SILVESTRE DOS SANTOS 29/03/2007 514,5 507,6 425,1 541,7 620,0 521,8 521,8 66 

241013311980 ISABELA CORREA DE LIMA 26/08/2006 539,3 391,5 521,2 436,7 720,0 521,7 521,7 67 

241013180450 CAMILLY BEATRIZ FERREIRA CORDONI 05/12/2006 555,5 482,6 542,9 377,0 620,0 515,6 515,6 68 

241037150414 KETLIN MADELEINE SOUZA CAMARGO DA SILVA 27/09/1996 550,9 516,2 510,7 535,2 460,0 514,6 514,6 69 

241000759688 KAUANE BEATRIZ DOS SANTOS 04/07/2006 530,7 521,2 510,3 457,5 540,0 511,9 511,9 70 

241020984670 ANA LAURA GRISANTE REIS 16/12/2006 561,4 402,3 544,2 450,8 600,0 511,7 511,7 71 

241021963483 NATHALIA LEOCADIO GONCALVES 09/08/2005 558,8 432,4 508,5 434,6 620,0 510,9 510,9 72 

241004064671 GABRIEL DEZEM DE LIMA 23/09/2005 518,3 385,7 481,9 527,7 640,0 510,7 510,7 73 

241007878010 ISIS AFONSO MEDEIROS 13/02/2005 548,9 430,0 440,6 478,1 640,0 507,5 507,5 74 

241012100186 MARCELA FERREIRA MONTEIRO 19/09/2006 523,8 448,8 484,2 473,6 600,0 506,1 506,1 75 

241030131460 KAUANNE VITORYA ALVES NUNES 25/07/2006 494,6 536,9 466,6 457,4 540,0 499,1 499,1 76 

241004678991 RAIARA KATUAIN BRIGIDO DA SILVA 09/11/2006 443,4 423,8 544,1 522,7 560,0 498,8 498,8 77 

241038774295 ANA CAROLINA RIBEIRO CARDOSO 12/12/2006 527,2 455,1 456,1 430,8 620,0 497,8 497,8 78 

241017992892 JAQUELINE DIAS DE LIMA MORAES 12/11/2006 532,9 431,2 511,9 442,7 560,0 495,7 495,7 79 

241026323675 ZAINE TAMIRES DA COSTA 16/10/2005 535,9 502,5 518,3 373,8 540,0 494,1 494,1 80 

241027250133 CAIO HENRIQUE DORTA DE ALCANTARA 03/10/2005 543,7 459,7 464,8 561,5 440,0 493,9 493,9 81 

241031423213 ELIZABETH MACEDO LULA DE JESUS 20/03/2004 517,1 383,1 544,1 440,7 580,0 493,0 493,0 82 

241009628678 ROBERTO GABRIEL RIBEIRO DOS SANTOS FILHO 13/09/2003 519,1 470,3 440,6 507,6 520,0 491,5 491,5 83 

241002109478 ANDRESSA CAMILY DOS SANTOS SILVA 03/01/2007 480,3 428,5 522,3 343,2 680,0 490,9 490,9 84 

Legenda: 
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RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024

Documento gerado em 14 de Fevereiro de 2025 às 19:02 Página 3



Campus Avaré - Licenciatura em Ciências Biológicas - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241039933213 RONALDO DE OLIVEIRA LOPES 20/09/2005 503,4 450,3 525,3 553,7 420,0 490,5 490,5 85 

241048012421 TAISHI TAKEUTI LOURENZONI 14/12/2005 466,1 475,0 376,1 451,0 680,0 489,6 489,6 86 

241005002951 GABRIELA FRANCINE NASCIMENTO DE SOUSA 09/03/2007 540,3 380,5 442,6 353,9 700,0 483,5 483,5 87 

241036481646 ANNA CLARA DA SILVA 28/09/2005 477,5 387,0 470,0 516,2 560,0 482,1 482,1 88 

241012817854 TAMIRES BIBIANA VIEIRA DOS SANTOS 17/07/2006 511,3 470,0 453,1 427,5 520,0 476,4 476,4 89 

241014372502 RUDHELEN SILVA MACARIO 11/06/2006 541,1 461,0 497,8 433,5 440,0 474,7 474,7 90 

241015367667 NAYARA SANTOS GASPAR 30/12/2006 468,8 383,8 427,1 391,4 700,0 474,2 474,2 91 

241026129254 MICAELY VITORIA DINIZ FRANCO 02/02/2006 484,6 518,4 454,6 463,1 420,0 468,1 468,1 92 

241014572044 ANNA CAROLINA SANTINI FERNANDES 12/12/2005 522,0 426,2 472,2 430,3 480,0 466,1 466,1 93 

241037621513 VITORIA LUCIANO FERREIRA 22/07/2006 523,8 394,8 494,7 466,6 420,0 460,0 460,0 94 

241035711407 JULIA NATALIA SILVA 05/04/2007 493,2 406,0 446,6 386,2 560,0 458,4 458,4 95 

241038603924 MARIANA SANTOS 21/03/2006 504,9 486,5 463,5 518,2 300,0 454,6 454,6 96 

241015727514 ANNY KAROLLINY APARECIDA FRANCISCO 20/05/2006 463,0 388,8 394,3 406,8 500,0 430,6 430,6 97 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Campus Avaré - Licenciatura em Ciências Biológicas - Noturno 
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Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241034727982 CAIQUE CAMPELO DEUSDARA 30/08/2004 616,2 682,7 628,4 586,5 600,0 622,8 622,8 1 

241004885893 VITORIA EDUARDA LEME RUSSO 16/11/2006 577,4 565,0 513,0 537,7 920,0 622,6 622,6 2 

241033020413 VITORIA TORRES DE CASTRO 20/06/2005 575,4 524,4 599,0 546,7 860,0 621,1 621,1 3 

241040673725 TIELY POLYANE DE JESUS CARVALHO 29/11/2002 536,1 661,9 593,7 589,1 720,0 620,2 620,2 4 

241043385301 GIOVANA ABRAMIDES TRAMA 06/09/2005 575,1 663,4 596,2 549,8 640,0 604,9 604,9 5 

241000007732 MYLLENA DE JESUS DELGADO 27/06/2006 578,0 490,5 609,5 510,6 820,0 601,7 601,7 6 

241026347351 BIANCA ELISA LIUTTI MARQUES 20/10/1995 569,5 532,2 569,1 602,1 720,0 598,6 598,6 7 

241004889713 VICTORIA HENRIQUE CADORIN 14/12/2006 558,5 626,9 560,0 560,2 680,0 597,1 597,1 8 

241015814155 MARIA GIULIA SOUZA CINTRA 28/04/2006 573,3 565,5 513,1 512,9 820,0 597,0 597,0 9 

241001052745 LUANA CAROLLINI GOMES DA SILVA 28/03/2007 571,5 589,3 570,9 452,5 800,0 596,8 596,8 10 

241021606009 ISABELA MATHEUS DE OLIVEIRA 29/03/2007 564,5 455,3 570,1 533,4 840,0 592,7 592,7 11 

241026754077 ANA FLAVIA MARTINS DOS SANTOS 29/05/2000 569,8 491,5 579,3 619,2 680,0 588,0 588,0 12 

241034156273 WESLEY ALVES MONTEIRO 04/11/2006 583,1 670,8 549,4 611,2 480,0 578,9 578,9 13 

241023069305 GABRIEL DAVID SIMPLICIO 21/02/2007 540,5 606,0 573,6 507,5 660,0 577,5 577,5 14 

241004990693 ANNA JULIA HERZOGENRATH DE LIMA SANTOS 09/05/2007 458,3 596,3 517,3 451,9 860,0 576,8 576,8 15 

241029130739 RAUL CUBAS RODRIGUES GRACA 17/04/2007 553,7 555,8 485,1 570,4 680,0 569,0 569,0 16 

241037712395 VINICIUS ALESSANDRO CARDOZO TOBIAS 11/12/2002 587,4 588,1 618,9 558,7 480,0 566,6 566,6 17 

241000798660 LETICIA MELO GONCALVES 24/01/2007 523,5 572,6 503,7 420,8 800,0 564,1 564,1 18 

241032459364 RAFAELLA RODRIGUES FERRARI 18/06/2007 531,6 493,8 497,5 515,2 780,0 563,6 563,6 19 

241049404080 ANA RAFAELA MACHADO DINIZ 12/11/2004 608,6 391,5 603,5 591,9 620,0 563,1 563,1 20 

241022699045 VITORIA FULAN DE MELO PIMENTA 09/07/2006 619,9 570,1 572,3 546,4 480,0 557,7 557,7 21 

241004852513 MARIA EDUARDA BATISOCO QUESSADA GIMENES 27/12/2006 514,5 534,1 533,0 503,9 680,0 553,1 553,1 22 

241024320376 LUCAS COTULIO DA SILVA 19/03/2006 523,4 580,7 420,1 470,2 760,0 550,9 550,9 23 

241000281816 ANA LAURA MUNIZ DO AMARAL 07/01/2007 492,0 570,0 444,0 543,4 700,0 549,9 549,9 24 

241002331411 GIOVANA EMILI RECUCHI 09/02/2007 569,5 567,8 502,1 501,4 600,0 548,2 548,2 25 

241028742484 ANNA BEATRIZ SILVA NUNES 17/01/2007 509,1 526,3 493,9 489,2 700,0 543,7 543,7 26 

241048033484 IZIANE PEREIRA DA SILVA 08/05/2006 504,9 542,6 479,3 390,1 800,0 543,4 543,4 27 

241030986905 LORRAYNE CAMILLE DURAND BORGES 05/08/2002 576,4 458,0 538,5 443,6 680,0 539,3 539,3 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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Campus Avaré - Licenciatura em Ciências Biológicas - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241038335683 HELENA COELHO DE OLIVEIRA 20/02/2006 535,7 454,0 494,1 524,8 680,0 537,7 537,7 29 

241023448335 MARCELO DE SALES RAMOS 27/02/1999 575,5 407,6 601,6 595,3 500,0 536,0 536,0 30 

241048784177 HENRIQUE ABLAS PIRES 26/03/2003 556,1 472,0 565,0 564,8 520,0 535,6 535,6 31 

241031603731 CLARA SCORSATTO CONEGLIAN 13/09/2006 522,5 452,6 530,6 539,4 620,0 533,0 533,0 32 

241007491749 MHELL DE SOUSA PEDROZO 26/10/2006 551,6 418,1 470,1 610,1 600,0 530,0 530,0 33 

241021093943 DEBORA QUITERIA OLIVEIRA DA SILVA 26/10/2006 552,7 449,8 567,3 471,7 600,0 528,3 528,3 34 

241048783989 BARBARA MERE VASCONCELOS MELO 28/11/1986 593,3 416,3 561,8 527,0 520,0 523,7 523,7 35 

241022563423 LETICIA DE OLIVEIRA PINHEIRO DOS SANTOS 15/04/2007 521,3 452,1 549,4 507,5 580,0 522,1 522,1 36 

241009730821 TAINA SILVESTRE DOS SANTOS 29/03/2007 514,5 507,6 425,1 541,7 620,0 521,8 521,8 37 

241013311980 ISABELA CORREA DE LIMA 26/08/2006 539,3 391,5 521,2 436,7 720,0 521,7 521,7 38 

241013180450 CAMILLY BEATRIZ FERREIRA CORDONI 05/12/2006 555,5 482,6 542,9 377,0 620,0 515,6 515,6 39 

241037150414 KETLIN MADELEINE SOUZA CAMARGO DA SILVA 27/09/1996 550,9 516,2 510,7 535,2 460,0 514,6 514,6 40 

241000759688 KAUANE BEATRIZ DOS SANTOS 04/07/2006 530,7 521,2 510,3 457,5 540,0 511,9 511,9 41 

241020984670 ANA LAURA GRISANTE REIS 16/12/2006 561,4 402,3 544,2 450,8 600,0 511,7 511,7 42 

241004064671 GABRIEL DEZEM DE LIMA 23/09/2005 518,3 385,7 481,9 527,7 640,0 510,7 510,7 43 

241007878010 ISIS AFONSO MEDEIROS 13/02/2005 548,9 430,0 440,6 478,1 640,0 507,5 507,5 44 

241012100186 MARCELA FERREIRA MONTEIRO 19/09/2006 523,8 448,8 484,2 473,6 600,0 506,1 506,1 45 

241030131460 KAUANNE VITORYA ALVES NUNES 25/07/2006 494,6 536,9 466,6 457,4 540,0 499,1 499,1 46 

241004678991 RAIARA KATUAIN BRIGIDO DA SILVA 09/11/2006 443,4 423,8 544,1 522,7 560,0 498,8 498,8 47 

241038774295 ANA CAROLINA RIBEIRO CARDOSO 12/12/2006 527,2 455,1 456,1 430,8 620,0 497,8 497,8 48 

241017992892 JAQUELINE DIAS DE LIMA MORAES 12/11/2006 532,9 431,2 511,9 442,7 560,0 495,7 495,7 49 

241026323675 ZAINE TAMIRES DA COSTA 16/10/2005 535,9 502,5 518,3 373,8 540,0 494,1 494,1 50 

241031423213 ELIZABETH MACEDO LULA DE JESUS 20/03/2004 517,1 383,1 544,1 440,7 580,0 493,0 493,0 51 

241009628678 ROBERTO GABRIEL RIBEIRO DOS SANTOS FILHO 13/09/2003 519,1 470,3 440,6 507,6 520,0 491,5 491,5 52 

241039933213 RONALDO DE OLIVEIRA LOPES 20/09/2005 503,4 450,3 525,3 553,7 420,0 490,5 490,5 53 

241048012421 TAISHI TAKEUTI LOURENZONI 14/12/2005 466,1 475,0 376,1 451,0 680,0 489,6 489,6 54 

241005002951 GABRIELA FRANCINE NASCIMENTO DE SOUSA 09/03/2007 540,3 380,5 442,6 353,9 700,0 483,5 483,5 55 

241012817854 TAMIRES BIBIANA VIEIRA DOS SANTOS 17/07/2006 511,3 470,0 453,1 427,5 520,0 476,4 476,4 56 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024

Documento gerado em 14 de Fevereiro de 2025 às 19:02 Página 6



Campus Avaré - Licenciatura em Ciências Biológicas - Noturno 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241014372502 RUDHELEN SILVA MACARIO 11/06/2006 541,1 461,0 497,8 433,5 440,0 474,7 474,7 57 

241015367667 NAYARA SANTOS GASPAR 30/12/2006 468,8 383,8 427,1 391,4 700,0 474,2 474,2 58 

241026129254 MICAELY VITORIA DINIZ FRANCO 02/02/2006 484,6 518,4 454,6 463,1 420,0 468,1 468,1 59 

241014572044 ANNA CAROLINA SANTINI FERNANDES 12/12/2005 522,0 426,2 472,2 430,3 480,0 466,1 466,1 60 

241037621513 VITORIA LUCIANO FERREIRA 22/07/2006 523,8 394,8 494,7 466,6 420,0 460,0 460,0 61 

241035711407 JULIA NATALIA SILVA 05/04/2007 493,2 406,0 446,6 386,2 560,0 458,4 458,4 62 

241038603924 MARIANA SANTOS 21/03/2006 504,9 486,5 463,5 518,2 300,0 454,6 454,6 63 

241015727514 ANNY KAROLLINY APARECIDA FRANCISCO 20/05/2006 463,0 388,8 394,3 406,8 500,0 430,6 430,6 64 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus Avaré - Licenciatura em Ciências Biológicas - Noturno 
L2: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e é pessoa com deficiência.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024

Documento gerado em 14 de Fevereiro de 2025 às 19:02 Página 8



Campus Avaré - Licenciatura em Ciências Biológicas - Noturno 
L3: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024

Documento gerado em 14 de Fevereiro de 2025 às 19:02 Página 9



Campus Avaré - Licenciatura em Ciências Biológicas - Noturno 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241001842673 MARCELA FERREIRA SAMPAIO PINHEIRO 24/04/2006 589,7 631,7 566,7 575,6 660,0 604,7 604,7 1 

241031142565 LUANA APARECIDA LOPES SEABRA 09/04/1996 616,2 556,3 580,0 565,2 580,0 579,5 579,5 2 

241037292703 MURILO DA CUNHA ALVES PIMENTA 19/09/2006 605,3 640,3 488,0 573,6 580,0 577,4 577,4 3 

241004918421 JULIA SANTOS LIMA 30/03/2006 542,2 568,2 504,4 461,4 780,0 571,2 571,2 4 

241040933574 EMILY GABRIEL DE SOUZA GOMES 23/04/2006 600,0 488,1 614,1 458,1 660,0 564,1 564,1 5 

241002331411 GIOVANA EMILI RECUCHI 09/02/2007 569,5 567,8 502,1 501,4 600,0 548,2 548,2 6 

241048784177 HENRIQUE ABLAS PIRES 26/03/2003 556,1 472,0 565,0 564,8 520,0 535,6 535,6 7 

241007491749 MHELL DE SOUSA PEDROZO 26/10/2006 551,6 418,1 470,1 610,1 600,0 530,0 530,0 8 

241009730821 TAINA SILVESTRE DOS SANTOS 29/03/2007 514,5 507,6 425,1 541,7 620,0 521,8 521,8 9 

241007878010 ISIS AFONSO MEDEIROS 13/02/2005 548,9 430,0 440,6 478,1 640,0 507,5 507,5 10 

241004678991 RAIARA KATUAIN BRIGIDO DA SILVA 09/11/2006 443,4 423,8 544,1 522,7 560,0 498,8 498,8 11 

241038774295 ANA CAROLINA RIBEIRO CARDOSO 12/12/2006 527,2 455,1 456,1 430,8 620,0 497,8 497,8 12 

241031423213 ELIZABETH MACEDO LULA DE JESUS 20/03/2004 517,1 383,1 544,1 440,7 580,0 493,0 493,0 13 

241039933213 RONALDO DE OLIVEIRA LOPES 20/09/2005 503,4 450,3 525,3 553,7 420,0 490,5 490,5 14 

241012817854 TAMIRES BIBIANA VIEIRA DOS SANTOS 17/07/2006 511,3 470,0 453,1 427,5 520,0 476,4 476,4 15 

241015367667 NAYARA SANTOS GASPAR 30/12/2006 468,8 383,8 427,1 391,4 700,0 474,2 474,2 16 

241026129254 MICAELY VITORIA DINIZ FRANCO 02/02/2006 484,6 518,4 454,6 463,1 420,0 468,1 468,1 17 

241015727514 ANNY KAROLLINY APARECIDA FRANCISCO 20/05/2006 463,0 388,8 394,3 406,8 500,0 430,6 430,6 18 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus Avaré - Licenciatura em Ciências Biológicas - Noturno 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241003345394 RAFAEL GRANADO 08/01/2007 577,5 667,6 615,1 546,4 680,0 617,3 617,3 1 

241008509226 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA 30/11/2006 561,2 563,1 584,8 588,2 780,0 615,5 615,5 2 

241030174858 NICOLAS ALBINO DE SENA 17/08/2006 565,0 581,8 567,5 581,2 720,0 603,1 603,1 3 

241026347351 BIANCA ELISA LIUTTI MARQUES 20/10/1995 569,5 532,2 569,1 602,1 720,0 598,6 598,6 4 

241001052745 LUANA CAROLLINI GOMES DA SILVA 28/03/2007 571,5 589,3 570,9 452,5 800,0 596,8 596,8 5 

241021606009 ISABELA MATHEUS DE OLIVEIRA 29/03/2007 564,5 455,3 570,1 533,4 840,0 592,7 592,7 6 

241026754077 ANA FLAVIA MARTINS DOS SANTOS 29/05/2000 569,8 491,5 579,3 619,2 680,0 588,0 588,0 7 

241034156273 WESLEY ALVES MONTEIRO 04/11/2006 583,1 670,8 549,4 611,2 480,0 578,9 578,9 8 

241023069305 GABRIEL DAVID SIMPLICIO 21/02/2007 540,5 606,0 573,6 507,5 660,0 577,5 577,5 9 

241004990693 ANNA JULIA HERZOGENRATH DE LIMA SANTOS 09/05/2007 458,3 596,3 517,3 451,9 860,0 576,8 576,8 10 

241037712395 VINICIUS ALESSANDRO CARDOZO TOBIAS 11/12/2002 587,4 588,1 618,9 558,7 480,0 566,6 566,6 11 

241000798660 LETICIA MELO GONCALVES 24/01/2007 523,5 572,6 503,7 420,8 800,0 564,1 564,1 12 

241032459364 RAFAELLA RODRIGUES FERRARI 18/06/2007 531,6 493,8 497,5 515,2 780,0 563,6 563,6 13 

241022699045 VITORIA FULAN DE MELO PIMENTA 09/07/2006 619,9 570,1 572,3 546,4 480,0 557,7 557,7 14 

241024320376 LUCAS COTULIO DA SILVA 19/03/2006 523,4 580,7 420,1 470,2 760,0 550,9 550,9 15 

241000281816 ANA LAURA MUNIZ DO AMARAL 07/01/2007 492,0 570,0 444,0 543,4 700,0 549,9 549,9 16 

241028742484 ANNA BEATRIZ SILVA NUNES 17/01/2007 509,1 526,3 493,9 489,2 700,0 543,7 543,7 17 

241048033484 IZIANE PEREIRA DA SILVA 08/05/2006 504,9 542,6 479,3 390,1 800,0 543,4 543,4 18 

241030986905 LORRAYNE CAMILLE DURAND BORGES 05/08/2002 576,4 458,0 538,5 443,6 680,0 539,3 539,3 19 

241038335683 HELENA COELHO DE OLIVEIRA 20/02/2006 535,7 454,0 494,1 524,8 680,0 537,7 537,7 20 

241023448335 MARCELO DE SALES RAMOS 27/02/1999 575,5 407,6 601,6 595,3 500,0 536,0 536,0 21 

241031603731 CLARA SCORSATTO CONEGLIAN 13/09/2006 522,5 452,6 530,6 539,4 620,0 533,0 533,0 22 

241007491749 MHELL DE SOUSA PEDROZO 26/10/2006 551,6 418,1 470,1 610,1 600,0 530,0 530,0 23 

241021093943 DEBORA QUITERIA OLIVEIRA DA SILVA 26/10/2006 552,7 449,8 567,3 471,7 600,0 528,3 528,3 24 

241048783989 BARBARA MERE VASCONCELOS MELO 28/11/1986 593,3 416,3 561,8 527,0 520,0 523,7 523,7 25 

241022563423 LETICIA DE OLIVEIRA PINHEIRO DOS SANTOS 15/04/2007 521,3 452,1 549,4 507,5 580,0 522,1 522,1 26 

241009730821 TAINA SILVESTRE DOS SANTOS 29/03/2007 514,5 507,6 425,1 541,7 620,0 521,8 521,8 27 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024

Documento gerado em 14 de Fevereiro de 2025 às 19:02 Página 11



Campus Avaré - Licenciatura em Ciências Biológicas - Noturno 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241013311980 ISABELA CORREA DE LIMA 26/08/2006 539,3 391,5 521,2 436,7 720,0 521,7 521,7 28 

241013180450 CAMILLY BEATRIZ FERREIRA CORDONI 05/12/2006 555,5 482,6 542,9 377,0 620,0 515,6 515,6 29 

241037150414 KETLIN MADELEINE SOUZA CAMARGO DA SILVA 27/09/1996 550,9 516,2 510,7 535,2 460,0 514,6 514,6 30 

241000759688 KAUANE BEATRIZ DOS SANTOS 04/07/2006 530,7 521,2 510,3 457,5 540,0 511,9 511,9 31 

241030131460 KAUANNE VITORYA ALVES NUNES 25/07/2006 494,6 536,9 466,6 457,4 540,0 499,1 499,1 32 

241004678991 RAIARA KATUAIN BRIGIDO DA SILVA 09/11/2006 443,4 423,8 544,1 522,7 560,0 498,8 498,8 33 

241017992892 JAQUELINE DIAS DE LIMA MORAES 12/11/2006 532,9 431,2 511,9 442,7 560,0 495,7 495,7 34 

241026323675 ZAINE TAMIRES DA COSTA 16/10/2005 535,9 502,5 518,3 373,8 540,0 494,1 494,1 35 

241039933213 RONALDO DE OLIVEIRA LOPES 20/09/2005 503,4 450,3 525,3 553,7 420,0 490,5 490,5 36 

241005002951 GABRIELA FRANCINE NASCIMENTO DE SOUSA 09/03/2007 540,3 380,5 442,6 353,9 700,0 483,5 483,5 37 

241012817854 TAMIRES BIBIANA VIEIRA DOS SANTOS 17/07/2006 511,3 470,0 453,1 427,5 520,0 476,4 476,4 38 

241014372502 RUDHELEN SILVA MACARIO 11/06/2006 541,1 461,0 497,8 433,5 440,0 474,7 474,7 39 

241026129254 MICAELY VITORIA DINIZ FRANCO 02/02/2006 484,6 518,4 454,6 463,1 420,0 468,1 468,1 40 

241014572044 ANNA CAROLINA SANTINI FERNANDES 12/12/2005 522,0 426,2 472,2 430,3 480,0 466,1 466,1 41 

241037621513 VITORIA LUCIANO FERREIRA 22/07/2006 523,8 394,8 494,7 466,6 420,0 460,0 460,0 42 

241015727514 ANNY KAROLLINY APARECIDA FRANCISCO 20/05/2006 463,0 388,8 394,3 406,8 500,0 430,6 430,6 43 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus Avaré - Licenciatura em Ciências Biológicas - Noturno 
L6: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e é pessoa com deficiência.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024

Documento gerado em 14 de Fevereiro de 2025 às 19:02 Página 13



Campus Avaré - Licenciatura em Ciências Biológicas - Noturno 
L7: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024

Documento gerado em 14 de Fevereiro de 2025 às 19:02 Página 14



Campus Avaré - Licenciatura em Ciências Biológicas - Noturno 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241031170624 GUILHERME FERREIRA DOS SANTOS 06/01/2006 585,1 498,8 486,2 547,2 680,0 559,5 559,5 1 

241007406168 MARIA LUIZA MONTEIRO SEBASTIAO 14/08/2006 525,3 454,1 531,7 482,2 800,0 558,7 558,7 2 

241017445800 YAN CORNELIO DA SILVA 24/04/2006 555,4 456,9 569,8 514,8 640,0 547,4 547,4 3 

241014029953 ISAQUE SANTOS SILVA 01/03/2007 517,5 536,5 556,3 579,3 540,0 545,9 545,9 4 

241037895315 VITORIA SILVA NUNES 11/01/2007 519,7 498,8 512,7 424,7 740,0 539,2 539,2 5 

241009106048 GIOVANNA VIEIRA 12/02/2007 581,7 430,3 577,7 553,0 540,0 536,5 536,5 6 

241006924633 GUSTAVO HENRIQUE DA COSTA PEDROSO 14/07/2005 520,5 439,8 499,8 601,5 620,0 536,3 536,3 7 

241009473174 LUCAS GABRIEL MACHADO SILVA 23/04/2007 522,7 510,1 519,2 564,1 560,0 535,2 535,2 8 

241007491749 MHELL DE SOUSA PEDROZO 26/10/2006 551,6 418,1 470,1 610,1 600,0 530,0 530,0 9 

241009730821 TAINA SILVESTRE DOS SANTOS 29/03/2007 514,5 507,6 425,1 541,7 620,0 521,8 521,8 10 

241004678991 RAIARA KATUAIN BRIGIDO DA SILVA 09/11/2006 443,4 423,8 544,1 522,7 560,0 498,8 498,8 11 

241039933213 RONALDO DE OLIVEIRA LOPES 20/09/2005 503,4 450,3 525,3 553,7 420,0 490,5 490,5 12 

241012817854 TAMIRES BIBIANA VIEIRA DOS SANTOS 17/07/2006 511,3 470,0 453,1 427,5 520,0 476,4 476,4 13 

241026129254 MICAELY VITORIA DINIZ FRANCO 02/02/2006 484,6 518,4 454,6 463,1 420,0 468,1 468,1 14 

241015727514 ANNY KAROLLINY APARECIDA FRANCISCO 20/05/2006 463,0 388,8 394,3 406,8 500,0 430,6 430,6 15 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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